



Suomen ILO-neuvottelukunnan sopimusjaoston kokous

Aika	torstai 20.10.2022 klo 13.30-14.35
Paikka	Teams-kokous
Läsnä	Heinonen Liisa, TEM, puheenjohtaja Pekuri Hanna-Mari, STM Miettinen Katja, EK Mäkelä Albert, SY Ilveskivi Paula, SAK Sahlberg Katariina, STTK Nieminen Minna, TEM Pastila-Eklund Mari, OKM Jämsén Katariina, TEM Kantanen Päivi, TEM Nieminen Elli, TEM Matikainen Erja, TEM, sihteeri

1 Kokouksen avaus Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.30. Tuotiin esiin tarve muuttaa neuvottelukunnan tiistaksi 25.10 sovittu kokousaika toiselle päivälle. Uutta ajankohtaa selvitetään pikaisesti. Muissa asioissa on esillä myös väkivallan ja häirinnän poistamisesta työelämässä tehdyn yleissopimuksen ratifiointia koskevan hallituksen esityksen valmistelutilanne.

2 Lausuntoluonnos ILOlle ILC 2023 standardiaiheesta oppisopimuskoulutus, DL 14.11.2022

Puheenjohtaja totesi asiaa koskevan EU:n koordinaatiokokouksen jatkuvan parhaillaan. ILOlle lähetetään EU-koordinaatiosta huolimatta neuvottelukunnan lausunto. Katariina Jämsén esitteli lausunnon pohjaksi tehdyn taulukon, jossa on mukana myös Suomen kommentit.

Todettiin että 5 kohdan (myös kohdat 24 ja 27) oppisopimuksen määritelmän laajentaminen kattamaan virallisen talouden lisäksi myös epävirallisen talouden piiri ei saanut EU-koordinaatiokokouksessa kannatusta. Neuvottelukunnan keskustelussa toistui näkemys, että kohdan mahdollisesta muutostarpeesta tulisi keskustella tarkemmin seuraavassa työkonferenssissa ja muutosehdotusta ei tueta tässä vaiheessa. Lähtökohtaisesti Suomi katsoo, että oppisopimuskoulutusta koskevien menettelyiden ja vaatimusten tulisi soveltua kaikkeen työhön riippumatta siitä, tehdäänkö työ virallisen tai epävirallisen talouden piirissä.

Todettiin, että Suomessa ammatillisen koulutuksen laatua ja tutkintojen kehittämistä varten on olemassa työelämätoimikunnat, jossa sekä työnantajat että työntekijät ovat edustettuina ja nämä täyttävät 7 ja 9 kohtien vaatimukset.

Keskusteltiin ILO:n työtoimiston esittämistä muutoksista viranomaisia ja menettelyjä koskeviin kirjauksiin. Katja Miettinen toi esiin, että suosituksessa ei saa olla elementtejä, joilla työmarkkinajärjestöjen osuus muuttuisi tai siihen tulisi joku uusi elementti.

Todettiin, että kohtaan 10 kannatetaan ilmaisua kansallisten "olosuhteiden" mukaan, koska se mm. sopii paremmin suositukseen, joka ei ole luonteeltaan sitova.

Kohdista 24 ja 27 todettiin, että Suomessa kaikki aiempi opiskelu ja taidot arvioidaan, tunnustetaan ja tunnustetaan virallisessa menettelyssä. Tarvitaan lisätietoa ILO:n ehdotuksesta lisätä uusi lauseke toimenpiteistä, joilla otetaan huomioon epävirallisen talouden piirissä hankittu oppisopimuskoulutus. Ehdotuksesta on keskusteltava seuraavassa työkonferenssissa. Oppisopimuskoulutuksia koskevia menettelyitä ja vaatimuksia tulisi soveltaa kaikkeen työhön sekä epävirallisessa että virallisessa taloudessa.

3 Muut asiat

ILO:n lausuntopyyntö: ILC 2023 kumottavat ym. merialan sopimukset ja suositukset, käsitellään merimiesasiain neuvottelukunnassa, ILO:n DL 9.12.2022

Elli Nieminen totesi, että pyyntö on lähdössä kirjalliseen käsittelyyn merimiesasiain neuvottelukunnalle.

Hanna-Mari Pekuri kertoi väkivallan ja häirinnän poistamisesta työelämässä tehdyn yleissopimuksen ratifiointia koskevan hallituksen esityksen valmistelutilanteesta. Neuvottelukunnan kirjallisessa menettelyssä olleen päivitetyn esitysluonnoksen esittely oli suunniteltu viikolle 43. Poliittisen päätöksen mukaan esitystä ei anneta nyt, koska sopimuksen ratifiointivaltuutusta koskeva hanke on kesken EU:ssa, vaan se jää uudelle hallitukselle ja se annettaneen aikaisintaan kesällä.

4 Kokouksen päättäminen Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.35.

Puheenjohtaja	Liisa Heinonen
Sihteeri	Erja Matikainen

JAKELU

Sopimusjaoston jäsenet
Katariina Jämsén, TEM
Minna Nieminen, TEM
Mari Pastila-Eklund, OKM

TIEDOKSI

Sopimusjaoston varajäsenet
ILO-neuvottelukunnan jäsenet
Antti Neimala, TEM
Kimmo Ruth, TEM